
Petr Hájek, starosta města 
tel.:(+420) 777 736 337 
mail:hajek@muuo.cz 

  Město Ústí nad Orlicí 
 Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

 www.ustinadorlici.cz 
  

1 

 

 

 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

Tisková zpráva 
 

  
01/10/2024 

 

Přívětivý úřad: Ústí za kraj první!  

Zástupci města Ústí nad Orlicí se 1. října 2024 zúčastnili slavnostního předávání cen v soutěži Přívětivý úřad. 

Letos bylo přebírání ceny velmi radostné. Město získalo v 9. ročníku v kategorii obcí s rozšířenou působností 

zlatou příčku za Pardubický kraj. Soutěž hodnotí úřady podle řady kritérií. Ceny byly předávány v Zrcadlové 

kapli Klementina v Praze. Město bylo dokonce za interaktivní hru "Oldovi už není OUzko", která přitažlivým 

způsobem mladé generaci přibližuje tematiku prevence kriminality, zařazeno do celostátní publikace Příklady 

dobré praxe obcí s rozšířenou působností.  

V krajském kole soutěže město zabodovalo již vícekrát. Letos se soutěže, kterou pořádá Ministerstvo vnitra ČR, 

zúčastnilo 110 obcí III. typu. Jejím cílem je ocenit snahu představitelů měst a městských úřadů ve zvyšování 

přívětivosti úřadu.   

 

 

 


